
令和 8 年 1 月 28 日 

 

会 員 各 位 

香川県学校薬剤師会 

会 ⾧ 篠原 幸雄 

 

ゲートキーパー養成研修会の開催について 
 

日ごろ、当会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、NPO 法人マインドファースト理事⾧である、臨床心理士の島津昌代氏をお招

きして標記研修会を下記のとおり開催します。 

学校薬剤師に限らずに興味のある方は、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時    令和 8 年 2 月 25 日（水） 19:00～20:30 （90 分） 

２ 形  式  会場と Zoom ウェビナー視聴でのハイブリッド開催 

会場：香川県薬剤師会館 2 階会議室（高松市亀岡町 9-20） 

※駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

３ 講  演  ①19：00～19：20 『ゲートキーパーをはじめよう』 

         香川県精神保健福祉センター 酒井 悠佑 先生 

②19：20～20：30 『自殺予防の基礎を学ぶ 

～自殺予防のために私たちができること～』 

NPO 法人マインドファースト 理事⾧ 臨床心理士 島津 昌代 先生 

４ 申込期限    令和 8 年 1 月 28 日（水）～2 月 13 日（金）17 時まで 

５ 申込方法  県薬ホームページに掲載 

６ 定  員  会場 20 名、 Zoom ウェビナー200 名（参加の可否をお知らせします。） 

 

 

【主催】香川県学校薬剤師会 【共催（予定）】香川県薬剤師会 

  ※日本薬剤師会研修センター認定単位１単位（申請中）  



ゲートキーパー養成研修会に参加を希望の方へ 
 

◆参加申込方法 
 申込に際しましては、下記の URL または QR コードから参加申込フォームにて必要

事項を入力してください。 

URL https://forms.gle/QTtdPUhCkbPgPsTZ7  QR コード 

 

※ご入力いただいた個人情報は、本研修会運営のみの

目的で使用させていただきます。 

 

－登録確認－ 
・申し込みをいただいた方には定員により受付可能か不可かをメールにてご連絡いた

します。 

・申し込みを行ったのに２月 18 日（水）までに受付可否のメール連絡がない場合は次

のメールアドレスまで確認のご連絡をください。（ gakuyaku@kagayaku.jp ） 

（メールが迷惑メールに分類され気付かれないケースが見られます。お問い合わせの

前に迷惑メールボックスをご確認ください。また、携帯電話のキャリアメールをご使用

の方は PC からのメールが受信できる設定にしておいてください。） 

 

◆現地：薬剤師会館で受講される方 
・研修会当日（2 月 25 日）に直接、香川県薬剤師会館（高松市亀岡町 9-20）にお越し

ください。（駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。） 

 

◆WEB：Zoom ウェビナーを視聴される方 
・２月 20 日（金）に（ gakuyaku@kagayaku.jp ）から専用の招待 URL をメールでお

送りします。 

 当日参加用 URL をクリックすると視聴ページへアクセスできます。 

 招待メールが 2 月 20 日（金）に届かない場合は、2 月 24 日（火）17 時までにメー

ルにてご連絡ください。 

 （連絡用メール： gakuyaku@kagayaku.jp ） 

・Zoom ウェビナーに参加する際、必ず申し込みの氏名に変更をお願いします。 

 

※研修単位の申請については次のページをお読みください。 
  

≪オンライン講演会に関するポリシー≫ 
＊オンライン講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラストなど）は、著作権の観点から二次利用をお控え
いただきますようお願いいたします。 



単位の申請について 

◆現地：香川県薬剤師会館で受講される方 
・PECS で発行された個人の QR コードをご持参ください。入室時と退出時それぞれに

QR コードの読み取り機による受付が必要です。QR コードがない場合は研修単位の付

与はできません。また、遅刻、早退の場合も研修単位の付与はできませんので、時間に

余裕をもってお越しください。 

 

◆WEB：Zoom ウェビナーを視聴される方 
・Zoom ウェビナーに参加する際、必ず申し込みの氏名に変更をお願いします。 

・研修会終了後 30 分以内に、研修会で示されたキーワードを報告してください。 

ＱＲコード 

キーワード報告用 

URL  https://forms.gle/bJ773tf1Bnvzbrqy7 

    

                                   

 

☆Zoom ウェビナーで研修単位が付与できない場合は以下のとおりです。 

・Zoom ウェビナーにログインした際のお名前が申し込みの氏名と違う場合 

（申し込みの氏名でない場合、受講者を特定できず研修単位が付与できません。） 

・19 時以降のログイン、20 時 30 分以前のログアウトの場合 

・キーワード報告が報告期限の時間内に行われない場合 

・キーワードが間違っている場合 

 


